
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACUl.,TAD DE CIENCIAS MÉDICAS

'r

CUDAP: 1703612010

VISTO:
La nota presentada por la Señora Directora de la Escuela de Nutrición Prof.Lic.Nilda Raquel

Perovic, en la cual solicita la designación de Profesional Adscripto a distintos profesionales para
desempeñarse en dicha Escuela en el período lectivo 2010; Y
CONSIDERANDO:

El VOBOde Secretaría Académica;
El informe favorable de la Comisión de Enseñanza aprobado en sesión del

H.Consejo Directivo de fecha 08/06/2010; por ello

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
RESUELVE:

Art.l°.- Otorgar funciones de Profesional Adscripto a los profesionales que se mencionan en el
Anexo 1que forma parte integrante de la presente resolución, para las Cátedras de la Escuela de
Nutrición que en cada caso se mencionan, para el período lectivo 2010 por el término de 3(tres)
años debiendo efectuar su inscripción en Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud y de
acuerdo a las exigencias reglamentarias (Art.3 y 4 de la RHCD. N°44/06).

Art.Z",» Las funciones otorgadas precedentemente no tienen carácter rentadas, por lo tanto no se le
reconocerá derecho alguno ante cualquier reclamo en tal sentido por parte de la Facultad de
Ciencias Médicas ..

Art.3°.- Correrá por cuenta del nominado, toda responsabilidad administrativa en caso de
incumplimiento de las reglamentaciones vigente.

Art.4°.- Protocolizar y comunicar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS DEL DIA OCHO DE JUNIO DEL AÑo DOS MIL DIEZ.

RESOLUCION N°:
RB.ss.vch.
Pro.ads.59-60

,~o

.. \

, .

'- .~--



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

ANEXO 1

APELLIDO Y NOMBRE DEL CATEDRA
PROFESIONAL

Lic. Natalia Soledad CERVILLA Téc.de Investigación y Control de
Alimentos

Lic. María Noelia PERESON Educación Alimentaria Nutricional
Lic. Luciana Soledad ESCRIBANO
Lic. Claudia Noelia ROMAN Fisiopatología y Dietoterapia II
Lic. Roxana Noemí RIVIERE Nutrición en Salud Pública
Lic. Claudia Andrea PAREDES Fisiopatología y Dietoterapia I
FUENTES
Lic. Exequiel ETCHEVERRY
Lic. Natalia Carolina ALBORNOZ Saneamiento Ambiental (1°cuat.)

Introducción a la Salud Públicaíz=cuat.)
Lic. Mariana Beatriz LAQUIS Fisiopatología y Dietoterapia del Niño
Lic. María Juliana BONAMINO Microbiología y Parasitología
Lic. Yanina CODUTTI GROSSO Alimentación Institucional
Lic. Adriana Anabel LOPEZ Economía Familiar


